
Přírodopis 6.-9.4. 

Přepsat zápis do sešitu: 

OBRATLOVCI rybníka a jeho okolí 

RYBY 

-kapr obecný: 

 -stavba těla: hlava, trup, ocas 

 -ploutve  – nepárové: ocasní, hřbetní, řitní 

   -párové: břišní, prsní 

 -povrch těla: šupiny, sliz 

 -dýchání: žábry – jsou chráněny kostmi za hlavou = SKŘELE 

Překreslit (vlepit) do sešitu obrázek s popisem: 

 

- postranní čára – vnímání proudění vody, centrum hmatu (+ vousky v okolí úst) 

-plynový měchýř-vyrovnávání tlaku při změnách hloubky 

-všežravec 

-zima – nehybně na dně 

-rozmnožování: 

 -VNĚJŠÍ OPLOZENÍ = probíhá ve vodě, mimo tělo samice 

 -TŘENÍ = vypouštění pohlavních buněk do vody 

 -JIKRY = vajíčka ryb, MLÍČÍ = spermie ryb 

-z oplozených vajíček vzniká plůdek, z něj dospělá ryba 

Prohlédni si z následujícího odkazu videa – díly: Druhy ryb, Nedravé ryby, Dravé ryby a do sešitu vypiš 

druhy ryb, které si ve videích viděl/a. 

https://decko.ceskatelevize.cz/obyvatele-ceskych-vod 

https://decko.ceskatelevize.cz/obyvatele-ceskych-vod


 

Prohlédnout obrázky, přečíst si jejich popis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matika 6.-9.4. 

prac.sešit str.138 rýsování úhlu bez použití úhloměru a str.127 přenášení úhlu. 

 

Český jazyk 

Mluvnice 

Napiš ve Wordu následující věty. Podtrhni v nich rovnou čarou podměty a nad ně napiš, jakým slovním 

druhem jsou vyjádřeny (číslicí). (Pokud ti to budě dělat ve Wordu problém, můžeš poslat u tohoto 

cvičení nafocený sešit): 

Já s tím nikdy nebudu souhlasit. Rodiče mu to určitě dovolí. A proč se právě ty na mě zlobíš? Do 

zatáčky se najednou vřítili dva závodníci. Karlovi se ten nápad velice zalíbil. Jsou dnes ve škole 

všichni? Tomu ty vůbec nerozumíš. Na oslavu mých narozenin pozvala maminka všechny mé 

kamarády. měsíc zakryl veliký mrak. 

Napiš ve Wordu věty tak, abyste nahradili podmět holý několikanásobným: 

Jarní dny byly vlahé. Na louce začaly rozkvétat pampelišky, v lese prudce voněly konvalinky. Vlaštovky 

se už dávno vrátily z jižních krajů a začaly o překot opravovat a stavět hnízda pro svá budoucí 

mláďata. Jabloně v zahradách byly samý květ, včely v jejich korunách hlasitě bzučely. Do modra 

zbarvené sýkorky vesele poskakovaly z větve na větev a zpívaly své jarní písničky. V jasné zelené trávě 

se batolila malá housata. Nebylo divu, že děvčata neměla ve škole stání a nemohla se dočkat konce 

vyučování. 

Obě cvičení odevzdej mailem ke kontrole do 9.4. evaberankova3@gmail.com 

Na zoom hodině budeme pracovat s učebnicí. 

Sloh 

Na zoom hodině budeme pracovat s učebnicí strana 128/2. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Lidová slovesnost 

- V minulosti se předávala ústním podáním 

- Šířila se převážně ve vesnicích 

- V 19. století začala být zapisována: Božena Němcová, Karel Jaromír Erben, František Ladislav 

Čelakovský 

Žánry lidové slovesnosti: 

Rčení: ustálené slovní spojení 

- Má kliku. 

- Z bláta do louže. 

Pranostika: dává do souvislosti meteorologické jevy s ročním obdobím 

- Únor bílý – pole sílí 

mailto:evaberankova3@gmail.com


- Jak na Nový rok, tak po celý rok. 

Přísloví: krátký výrok obsahující mravní ponaučení. 

- Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. 

Říkadlo: krátká rytmická skladba, často nemá smysl 

- Maso hovězí za kamny vězí… 

Domácí úkol: Do čtvrteční zoom hodiny vyhledej jedno říkadlo, přísloví, pranostiku a rčení. 

Test Alf – Poezie: verš, rým, sloka, druhy rýmů, metafora, metonymie, personifikace, kontrast, 

epiteton, básnické přirovnání. Vypracuj do 9.4. 

 

ANGLICKÝ JAZYK  6.4.- 9.4.2021 

1. hodina – samostatná práce  

- PS, str. 73 - 75 Lekce 2A a 2B – opakuj si novou slovní zásobu – budeme dále procvičovat 

na ZOOM hodině 

 

2. ZOOM hodina 

- Nová gramatika – How much/How many/Not much/Not many - procvičování 

- I love food – str. 50 – poslech, čtení, překlad 

- Procvičování z učebnice a prac. sešitu 

 

3. hodina – samostatná práce 

- PS, str. 54, cv.6 

- PS, str. 56 – How much/How many/Not much/Not many/A lot of – prostuduj si 

- https://www.youtube.com/watch?v=urehttUgO3k 

- https://www.youtube.com/watch?v=pJbX7ruXl7Q&t=476s 

- PS, str. 57, cv.3   

Fyzika - Zadání práce na 6. 4. - 9. 4. 

zápisek do sešitu 

ELEKTRICKÝ OBVOD 

Elektrický proud 

Elektrický proud je fyzikální veličina, která popisuje uspořádaný pohyb nabitých částic. 

Značka elektrického proudu je I. 

Jednotka elektrického proudu A (Ampér). 

Látky, které mají volné nabité částice, vedou elektrický proud. Říkáme jim elektrické vodiče. 

Látky, které nemají volné nabité částice, nevedou elektrický proud. Říkáme jim elektrické nevodiče, 

nebo izolanty. 

U pevných látek vedou elektrický proud volné elektrony. 

U kapalin a plynů vedou elektrický proud kladné a záporné ionty. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=urehttUgO3k
https://www.youtube.com/watch?v=pJbX7ruXl7Q&t=476s


Dějepis od 6. 4  

Zápis nalep do sešitu. Doplň a zkontroluj pracovní sešit dle zadaných stránek na 

online hodině 

Makedonské období (4.-2. st. př.n.l.)  

 

Makedonie  

- malé království severně od Řecka  

- s Řeckem udržovali obchodní styky  

- král Filip II. sjednotil vlastní zemi a zaútočil na Řecko, ale nechtěl si ho podrobit, ale 

chtěl z Řeků a Makedonců postavit silné vojsko a dobýt Persii  

- 338 př.n.l. bitva u Chaironéie – Řekové poraženi a stali se součástí Makedonie  

- Filip provedl reformu armády, jádrem zdokonalené falangy (jednotky hoplítů 

seřazené v 16. řadách a vyzbrojené 5,5 m dlouhými kopími ⟶ délka kopí 

znemožňovala nepříteli se dostat k vojákům)  

 

Alexandr Makedonský (Alexandr Veliký)  

- po zavraždění Filipa se stal králem 336 př.n.l. jeho syn Alexandr (vzdělaný, učitelem 

Aristoteles)  

- 334 př.n.l. - podnikl tažení do Persie (vládl Dareios III.), zvítězil ve všech bitvách a 

zmocnil se celé Persie  

- osvobodil z perské nadvlády Egypt a založil přístav Alexandrii  

- pokračoval na východ, dobyl mnohá území až k řece Indus  

- po cestě založil mnohá města, která nesla jeho jméno  

- po návratu z indického tažení v 323 př.n.l. ve věku 32 let zemřel v Babylonu  

- vytvořil největší říši, jaká do té doby existovala → vysloužil si přízvisko Alexandr 

Veliký  

 

Občanská a rodinná výchova 

Na hodině zoom bude kontrola domácí úkolu z minulého týdne. Připravte si pracovní sešit. Budeme 

společně pracovat a připravíme si sešit ke kontrole. Pokračujeme v tématu ČR a demokracie. 

 

Zeměpis 

Pokračování v minulém zadání, sekundární sféra. 


